
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

09.06.2023                                                                                                        № 2141 

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению  

администрации города Мурманска от 13.04.2016 № 960  

«Об утверждении Положения о порядке и размерах  

возмещения расходов, связанных со служебными командировками  

муниципальных служащих администрации города Мурманска»  

(в ред. постановлений от 23.06.2016 № 1805, от 08.06.2020 № 1330) 

 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 № 749 

«Об особенностях направления работников в служебные командировки»            

п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 13.04.2016 № 960 «Об утверждении Положения о порядке и 

размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками 

муниципальных служащих администрации города Мурманска»                               

(в ред. постановлений от 23.06.2016 № 1805, от 08.06.2020 № 1330) следующие 

изменения: 

- абзац третий пункта 1.7 изложить в новой редакции: 

«В случае отсутствия проездных документов фактический срок 

пребывания в командировке муниципальный служащий подтверждает 

документами по найму жилого помещения в месте командирования. При 

проживании в гостинице указанный срок пребывания подтверждается 

договором, кассовым чеком или документом, оформленным на бланке строгой 

отчетности, подтверждающим предоставление гостиничных услуг по месту 

командирования муниципального служащего и содержащим сведения, 

предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской 

Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18.11.2020 № 1853 «Об утверждении Правил предоставления 

гостиничных услуг в Российской Федерации».». 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 



2 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Сирица Д.В.) опубликовать 

настоящее постановление. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин 


